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Naukowy styl życia
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Niedobór żelaza odbija się na rozwoju dziecka
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Niewystarczające spożycie żelaza przez ciężarną
kobietę ma wpływ na rozwój mózgu dziecka już po narodzinach - wynika z badań
opublikowanych przez pismo "Pediatric Research".

Wcześniejsze badania na modelu zwierzęcym wykazały, że niedobór żelaza w okresie prenatalnym
prowadzi do upośledzenia funkcjonowania hipokampa, struktury mózgu odpowiedzialnej za pamięć
i uczenie się, a także do wolniejszego dojrzewania istoty białej w mózgu. Wykazano także, że
niedobór żelaza u matki jest związany z wolniejszym rozwojem neuropoznawczym i ruchowym
dziecka.

 

Obecnie naukowcy przyjrzeli się mózgom dzieci 40 zdrowych młodych kobiet 20 dni po przyjściu na
świat. Udało im się zaobserwować, że niższy poziom żelaza u matki wpływał na mniejszą złożoność
(oznaczającą mniej wypustek i połączeń nerwowych) oraz mniejszą dojrzałość istoty szarej w korze
mózgu.

 

Naukowcy zauważają, że niedobór żelaza (większy lub mniejszy) ma od 35 do 58 proc. zdrowych
kobiet, zwłaszcza w okresie ciąży, dlatego zamierzają kontynuować swoje badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24599.html
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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